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70/NLP/MO/16508/25                                 Katowice, dnia 12.06.2025r. 
 

Wykonawcy biorący 
udział w postępowaniu 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego objętego 

ustawą Prawo zamówień publicznych pn.: Dostawa części zamiennych do kolejek SMT 
SCHARF dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. - nr grupy 295-22-02. 

 
Nr postępowania: 702500570. 
 

Działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na zapytanie 
Wykonawcy do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
 
Pytanie  nr 1: 
Ogólne Warunki Zakupu i Realizacji Dostaw Materiałów, Wyrobów i Części Zamiennych Maszyn  
i Urządzeń dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A. §8 ust. 3 i załącznik nr 9 do SWZ  
§4 ust. 6 

Jest (OWZiRD): 

„Zamawiający niezależnie od zastrzeżonych kar umownych ma prawo domagania się  
od Wykonawcy odszkodowania na zasadach ogólnych do wartości faktycznie poniesionych strat 
oraz utraconych korzyści.” 

Jest (zał. nr 9 do SWZ §4 ust. 6): 

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych określonych w Ogólnych Warunkach Zakupu  
i Realizacji Dostaw materiałów, wyrobów i części zamiennych maszyn i urządzeń dla Oddziałów 
Polskiej Grupy Górniczej S.A., stanowiących integralną część niniejszej umowy (Załącznik Nr 3 
do umowy), nie może przekroczyć wartości umowy” 

Zapis zawarty w OWZiRD o brzmieniu jak wyżej wskazuje, że odpowiedzialność Wykonawcy  
z tytułu realizacji umowy nie jest niczym ograniczona. Kodeks Cywilny w art. 484 §1 określa że: 
„… Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, 
chyba że strony inaczej postanowiły.” Wspólne postanowienie Stron o odstąpieniu od standardu 
określonego w KC, wg. interpretacji Wykonawcy ma zastosowanie wyłącznie w przypadku 
zawierania umowy, gdzie jej realizacja dla jednej ze stron ma znaczenie krytyczne, a druga 
strona jest gotowa odpłatnie przejąć związane z realizacją ryzyko. Dostawa części zamiennych, 
która jest przedmiotem niniejszego postępowania z terminem dostawy wynoszącym 60 dni  
wg. Wykonawcy nie wypełnia tego warunku. Sugerujemy, aby zapisy proponowane przez 
Zamawiającego uwzględniały zasadę miarkowania kar i dawały szansę jednoznacznego 
oszacowania ryzyka Wykonawcy związanego z zawarciem umowy. Brak ograniczenia zakresu 
odpowiedzialności Wykonawcy w zakresie ewentualnych roszczeń odszkodowawczych, w sposób 
istotny podnosi ryzyko zawarcia umowy co będzie musiało znaleźć odzwierciedlenie  
w znaczącym wzroście oferowanej ceny. W procesie budowania ceny każdorazowo kalkulowany 
jest poziom ryzyka tj. wyższe ryzyko = wyższa cena, natomiast niższe ryzyko = niższa cena.  
W Załączniku nr 9 do SWZ §4 ust. 6 mowa jest wyłącznie o ograniczeniu wysokości  
kar umownych. W związku z powyższym wnosimy o zmianę treści §4 ust. 6 załącznika nr 9  
do SWZ zgodnie z poniższą propozycją: 
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„Łączna maksymalna wysokość kar umownych i odszkodowań określonych w Ogólnych 
Warunkach Zakupu i Realizacji Dostaw materiałów, wyrobów i części zamiennych maszyn  
i urządzeń dla Oddziałów Polskiej Grupy Górniczej S.A., stanowiących integralną część niniejszej 
umowy (Załącznik Nr 3 do umowy), nie może przekroczyć wartości netto umowy”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Pytanie  nr 2: 
Załącznik nr 9 do SWZ §7 

W sytuacjach reklamacyjnych, po wydaniu nowego przedmiotu Zamawiającemu, Zamawiający 
jest zobligowany do wydania Wykonawcy wadliwego przedmiotu lub jego wadliwej części.  
W związku z częstym zwlekaniem Zamawiającego w przekazaniu wadliwego przedmiotu lub 
jego wadliwej części, wnosimy o uporządkowanie procesu poprzez dodanie zapisu do §7 
umowy, na mocy którego zostanie określony termin w jakim Zamawiający musi przekazać 
Wykonawcy wadliwy przedmiot lub jego wadliwą część. W postępowaniu nr 702400915 z 2024 
roku Zamawiający pismem z dnia 26.09.2024 nr 70/NLP/BC/30968/24 wyraził zgodę na naszą 
propozycję, która miała odzwierciedlenie w podpisanej umowie nr 702410504 z dnia 
07.11.2024. 

Propozycja zapisu: 

„W przypadku wymiany przez Wykonawcę wadliwego przedmiotu objętego Gwarancją lub jego 
wadliwej części na nowy, Wykonawca zobowiązany jest do odbioru od Zamawiającego 
wadliwego przedmiotu objętego Gwarancją lub jego wadliwej części swoim staraniem i na swój 
koszt. Zamawiający jest zobowiązany do przekazania wadliwego przedmiotu lub jego wadliwej 
części Wykonawcy w terminie do 14 dni od daty dostarczenia nowego przedmiotu w ramach 
gwarancji. W przypadku braku przekazania wadliwego przedmiotu w ww. terminie, Wykonawca 
wystawi fakturę sprzedaży części zgodnie z niniejszą umową.” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
Przewodniczący Komisji Przetargowej  
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